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z przesyłką:
Rocznie . . . 3 K 50 h 
Półrocznie . . 2 K — h
N um er po jedynczy  kosz tu je  40 h.
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Organ krajowego Związku państw, oficyan tów  i pomocników 
kancelaryjnych Galicyi zachodniej wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem (okręg Sądu krajowego wyższego w Krakowie).
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.Łączność'1 wychodzi z po
czątkiem każdego miesiąca.

K O L E D Z Y !  P A M I Ę T A J C I E  O F U N D U S Z U  P R A S O W Y M !

Od R edakcyi.
Niniejszy numer wychodzi w zmniejszonej formie 

a to z powodu wielkich kosztów, jakie wskutek 
strajku drukarskiego płacić się musi dziś za druk, 
a spóźnienie tłómcczymy wyczekiwaniem na naj
nowsze wiadomości, względnie na ostateczne za
łatwienie planu finansowego i będącej z nim 
w związku pragmatyki służbowej, o czem na 
mnem miejscu.

REDAKCYA.

O statn ie w iadom ości.
Kto śledzi przebieg obiad parlamentu w osta

tnich miesiącach względnie tygodniach (a do tych 
należą zapewne wszyscy funkcyonaryusze pań
stwowi — przyp. red.), ten nie może się pozbyć 
uczucia niesmaku i obrzydzeń a, jakie go opano
wać musiały, gdy ustawicznie, z dnia na dzień 
dowiadywał się o coraz to nowych, przez różne 
stronnictwa stawianych trudnościach w załatwieniu 
planu finansowego. Raz sytuacya się rozjaśniała, 
to znów powstawał niesłychany chaos i odnosiło 
się wrażenie, że właściwie ostatnia sesya parla
mentu zwołaną została nie dla pracy, ale po prostu 
na kpiny kosztem setek tysięcy i po to, by jeszcze 
większe rozgoryczenie wzniecić w szeregach naj
bardziej interesowanych, tj. funkcyonaryuszy pań
stwowych.

Jak wobec tego, że styczeń dobiega końca, 
wyglądają obłudne przyrzeczenia prezydenta mi
nistrów Sturgkha co do ogłoszenia pragmatyki 
przed 15 stycznia, nie trudno odgadnąć.

Izba Panów zażądała pewrych poprawek co do 
podatku osobisto-dochodowego i już zdawało się, 
że nastąpi pomiędzy obu Izbami porozumienie, 
gdy oto agraryusze nie cncą się zgodzić na obcią
żenie swych dochodów ponad 4000— 10.000 kor. 
. o ten upór rozbija się znów plan finansowy, 
a z nim cierpliwość funkcyonaryuszy państwo
wych na dalszą zostaje wystawiona próbę.

Że koalicya dotąd energicznie nie wystąpiła, 
wydaje nam się co najmniej dziwnem wobec tego, 
że już w grudniu naznaczyła ona termin wybuchu 
biernego oporu pocztowców na dnie przedświą
teczne, na wypadek, gdyby pragmatyka przed 
świętami nie została ogłoszoną.

Miesiąc już od tego upłynął czasu, hr. Stiirgkh 
obiecuje, jednak my dotąd nic z tych obiecanek 
nie mamy, każdy a konto spodziewanej podwyżki 
w dwójnasób ja obciążył, a w rezultacie okazuje 
się, że do słów reprezentanta rządu żadnej nie 
można przywiązywać wagi i że w walce z rządem 
nie należy przebierać w środkach.

Gdyby koalicya sprawę wprowadzenia w życie

pragmatyki służbowej już w grudniu postawiła 
była na ostrzu miecza, bylibyśmy dziś uniknęli 
rozgoryczenia, a hr. Stiirgkh nie mógłby się dalej 
bawić z koalicyą w ciuciubabkę.

Sądzimy, że najwyższy czas położyć kres tym 
kpinom z nędzy funkcyonaryuszy państwowych 
i naprawić zło, spowodowane zbyt daleko idącą 
łatwowiernością.

L egitym acye kolejow e.
Długoletnie zabiegi naszej organizacyi w kie

runku uzyskania legitymacyi kolejowych na 5-let. 
okres, zostały nareszcie uwieńczone pomyślnym 
rezultatem.

Zdobywanie mniejszych placówek jest dobrym 
znakiem dla dalszej akcyi i jak to już niejedno
krotnie zaznaczyliśmy, zbliża nas do właściwego 
ceiu, — do odniesienia ostatecznego zwycięstwa.

Ze względu na to, że nie wszystkie nasze wła
dze centralne wydały stosowne zarządzenia co 
do zamówienia dla oficyantów legitymacyi, wre
szcie celem poinformowania na przyszłość kole
gów o sposobie zamawiania legitymacyj, zamiesz
czamy poniżej reskrypt ministerstwa kolei w do- 
słownem ttómaczeniu.

Ministerstwo kolei, L. 14924/6a.
Wiedeń, 2. grudnia 1913.

Uwzględniając długoletnie życzenia państwo
wych funkcyonaryuszy pomocniczych, widzi się 
ministerstwo kolei — w porozumieniu z mini
sterstwem skarbu — powołanem do wydania od 
1 stycznia 1914 r. — v miejsce dotychczasowych 
jednorocznych, — legitymacyi z ważnością pięcio
letnią a to oznaczonym bliżej w rozporządzeniu 
całego ministerstwa z 23 marca 1907. Dz. up. 
Nr. 88 . oficyantom i oficyantkom kancelaryjnym, 
oficyantom i adjuńktom pocztowym obojga 
płci, mechanikom zakładów poczt, i telegraf, jak 
również ustanowionym za dekretem pocztmistrzom 
i pocztmistrzyniom, do których mają zastosowanie 
ogłoszone w rozporządzeniu ministerstwa handlu 
z 19/7 1900, Dz. up. Nr. 87 „normujące przepisy 
o stosunku służbowym i poborach pocztmistrzów“, 
dalej pochodzącym z kategoryi oficyantów poczto
wych, kierownikom urzędów pocztowych III. kl. 
(ekspedyentom pocztowym) i wreszcie należącym 
do Związku pocztowej kasy oszczędności a wcie
lonym do klasy starszeństwa służbowego kalku- 
lantom i buchalterkom.

Legitymacye te mogą być zamawiane przez po
wyższych funkcyonaryuszy tylko na drugą lub 
trzecią klasę.

Wystawiona tylko na II. klasę legitymacya, 
uprawnia właściciela także do nabycia zniżonych 
biletów na III. klasę.

Naleźytość stemplowa, mającą się uiścić za 
wspomniane legitymacye, będzie w przyszłości 
na cały okres 5-letni tylko raz opłacana.

Dla wystawienia i wydawania tych legitymacyi 
mają mieć zastosowanie następujące przepisy:

Legitymacya będzie się składać z okładki oraz 
tekstu. Ten ostatni będzie ułożony w języku nie
mieckim, a sporządzony na papierze o kolorowem 
tle w drukarni, będącej pod urzędową kontrolą.

Tekst będzie trwale przymocowany w skórzanej 
okładce, która zawierać będzie miejsce do przy
mocowania metalowymi sztyftami fotografii po
siadacza.

Fotografia musi być sporządzona na kartono
wym papierze i mieć format wizytowy (KW2 cm. 
wys. 6ł/2 cm. szer. Sporządzone na blaszanych 
płytach fotografie nie mogą być przyjęte. Foto
grafia nie może być użytą już przedtem do po
dobnego celu 1 musi być bez kwestyi wierną 
podobizną odnośnej o»oby. Właściciel winien ją 
sam własnoręcznie na obrazie podpisać (imię 
i nazwisko), a wystawiająca władza, po przymo
cowaniu w okładce, winna ją zaopatrzyć w pieczęć 
wyciskającą.

Tekst należy stosownie do druku dokładnie 
i starannie wypełnić a ma on zawierać:

N a  s t r .  1.

1 ) ustawowo przypadający stempel na kartę 
jazdy, który wystawiająca władza zużyje przez 
przybicie farbowanej pieczęci,

2) własnoręczny, atramentem umieszczony pod 
pis wystawcy oraz właściciela.

N a  s t r .  2 i 3.
3) klasę wagonu, za którą naleźytość stemplowa 

została uiszczona;
4) numer b ieżący;
5) imię i nazwisko oraz charakter służbowy 

posiadacza;
6) oznaczenie ręcznem pismem klasy wagonu, 

na którą według powyższego może być użytą 
zniżka;

7) datę wystawienia;
8) podpis upoważnionej do wydbwania legity

macyi dyrekcyi kolei w Wiedniu.
Legitymacye wystawione będą na 5 lat, ważność 

zatem nowo w dniu 1 stycznia 1914 sporządzo
nych legitymacyi, wygaśnie z dniem 31 grudnia 
1918 roku. Legitymacye należy jednak z końcem 
każdego roku przedłożyć tej władzy, która jest 
uprawnioną do ich wystawienia (Sąd wyższy, 
Namiestnictwo, kraj. Dyr. skarbu) celem potwier
dzenia, że co do właściciela istnieją nadal miaro
dajne dla otrzymania legitymacyi warunki. To 
potwierdzenie należy w ten sposób udzielić, że 
na str. 4 tekstu obok odnośnej liczby roku przy
bija się pieczęć, a pod nią zamieszczony być ma 
podpis uprawnionego do wystawiania legitymacyi.
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Ministerstwo kolei zastrzega sobie prawo, we
dług swego dowolnego uznania w danym czasie, 
także przed upływem pięciolecia ściągnąć wszyst
kie legitymacye.

Do wystawiania legitymacyi powołane są tylko 
uprawnione do wystawiania stałych legitymacyi 
kolejowych dla będących w czynnej służbie sług 
państwowych i dworu, c. k. względnie c. i k. 
najwyższe centralne władze i urzędy.

Mają one nabywać okładki wraz z tekstem 
w c. k. Dyrekcyi kolei państwowej w Wiedniu 
za uiszczeniem należvtości oznaczonej na 1 kor. 
za każdy egzemplarz.

O ileby jednak ta należytość nie mogła pokryć 
wydatków, połączonych ze sporządzeniem legity
macyi i utrzymywaniem ich w ewidencyi, jak ró
wnież pochodzących z bauania odnośnych wy
kazów, zastrzega sobie ministerstwo kolei prawo 
odpowiedniego podwyższenia należytości za spo
rządzenie legitymacyi.

Złożenie należytości poborowej za legitymacyę 
do c. k. Dyrekcyi kolei państwowej w Wiedniu, 
następuje ze strony wystawiających władz i u- 
rzędów za pomocą przekazu pocztowego lub cze
kami, o ile im je Dyrekcya da do dyspozycyi.

Dopoki ck. Dyrekcya kolei państw, w Wiedniu 
nie będzie zawiadomioną o złożeniu przypada
jących kosztów, nie uczyni zadość żądaniu o na
desłanie legitymacyj.

Zmiany w charakterze służbowym posiadacza 
winny być krótko uwidocznione przez wystawia
jący urząd na str. 5. przy umieszczeniu podpisu 
i pieczęci urzędowej.

Legitymacye należy wystawiać stale według 
porządku wydrukowanych numer.

Wystawiające władze i urzędj winny nadesłane 
im do wygotowania legitymacye trzymać w do
kładnej ewidencyi według wydrukowanych w tym 
celu numer i dbać o to, aby legitymacye, unie
ważnione wskutek wystąpienia ze służby, prze
niesienia w stan spoczynku lub inną utratę upra
wnienia, jak również wskutek śmierci właściciela, 
natychmiast zostały ściągnięte.

Mają one do dnia 1 lutego, 1 maja, 1 sierpnia 
i 1 listopada każdego roku według załączonego 
formularza „A“, przedłożyć c. k. Dyrekcyi kolei 
państw, w Wiedniu wykaz wystawionych przez 
siebie legitymacyi. Do tego wykazu należy dołą
czyć unieważnione — z powodu wystąpienia ze 
służby, przeniesienia w stan spoczynku lub śmierci 
posiadacża albo w celu zamiany, jak również 
z powodu upływu czasu, — legitymacye (które 
należy wraz z okładkami i pozostawionymi w nich 
fotografiami przedziurawić lub przeciąć) a to 
w ten sposób, aby numera tych legitymacyi 
w przeznaczonej na ten cel rubryce wykazu były 
wykazane.

Za zniszczone przy wystawieniu legitymacye 
nie zwraca się zapłaconej należytości.

O zagubionych lub takich legitymacyach, któ
re z jakiejś przyczyny nie mogły być ściągnięte, 
winna władza, która je wystawiła z możliwym 
pośpiechem donieść c. k. Dyrekcyi kolei państwo
wej w Wiedniu na formnlarzu według wzoru „B“.

W doniesieniu tern należy podać także numera 
tych legitymacyi, które zostały wystawione w miej
sce zaginionych.

Do sporządzenia i wydania legitymacyi dla 
wystawiających władz i urzędów, prowadzenia 
ewidencyi wydanych legitymacyi, badania wyka
zów wystawionych legitymacyi pod względem 
uprawnienia, przeprowadzenia ewentualnego ścią
gnięcia legitymacyi i obrotu kasowego, upowa
żnia się c. k. Dyrekcyę kolei państw, w Wiedniu.

Ze względu na krótki czas, będący do dyspo
zycyi dla wydania tych nowych legitymacyi, po
zostawia się w porozumieniu z ministerstwem 
skarbu ważność będących obecnie w obiegu le
gitymacyi kolejowych (form. Nr. 131 b.) jeszcze

Odbito w Drukarni Ludowej w Krakowie.

do dnia 31 marca 1914 bez formalnej prolon
gaty, za co nie będzie się opłacać żadnej nale- 
żytoścjjj stemplowej.

Z tym dniem tracą wystawione na rok 1913 
legitymacye swą ważność, a od tego dnia dla 
wymienionych na wstępie funkcyonaryuszy, dla 
których przyznane zostały 5-letnie legitymacye, 
nie będą więcej wydawane zniżki na poszcze
gólne jazdy za opłatą połowy normalnej należy
tości.

O powyższein należy tedy zawiadomić pod
władne władze i urzędy i najdalej do dnia 20 
grudnia 1913 podać wysokość zapotrzebowania 
legitymacyi przy równoczesnem nadesłaniu kwoty 
1 kor. za każdą sztukę.

Za ministra kolei:
Rudel mp.

Zwracamy uwagę kolegom na ważność powyż
szego reskryptu ministerstwa kolei i radzimy ni
niejszy numer gazety zachować sobie na przy
szłość, aby uniknąć zbytecznych korespondencyi 
z żądaniami udzielania w tym kierunku infor- 
macyi.

Szematyzm dla oficyantów 
sądowych.

Dnia 19 stycznia b. r. wręczyła delegacya 
Związku, złożona z koi. Karasia i Solarskiego 
Jego Ekscelencyi prezydentowi Sądu wyższego 
Hausnerowi memoryał w sprawie szematyzmu dla 
oficyantów sądowych.

W memoryale postawiono 2 żądania: 1) obję
cia oficyantów sądowych wspólnym wykazem 
służby i zamieszczenia ich ze względu na ich cha
rakter służbowy pized woźnymi; 2) na wypadek 
nie uwzględnienia żądania pod 1) — wydania 
osobnego wykazu dla oficyantów sądowych w ta
kiej ilości, aby umożliwić oficyantom nabycie 
szematyzmu po cenie własnych kosztów.

Ze względu na to, że właśnie kancelarya pre- 
zydyalna zajętą jest obecnie zestawianiem szema
tyzmu na rok 1914, sprawa jest aktualną, a Jego 
Ekscelencya uwzględniając życzenia oficyantów 
polecił kancelaryi prezydyalnej poczynić natych
miast odpowiednie przygotowania celem wydania 
osobnego dla oficyantów sądowych szematyzmu.

Ponieważ objęcie oficyantów wspólnym wyka
zem stanu służby zwiększyłoby dotychczasowe 
koszta ogólnego szematyzmu, a tern samem do
tychczasowa cena 2 kor. za egzemplarz inusia 
łaby być podniesioną, co dla innych funkcyona
ryuszy nie jest pożądanem, przeto Prezydyum 
Sądu wyższego postanowiło wydać dla oficyan
tów sądowych osobny szematyzm drukiem, za
wierający wszystkie na wzór innych urzędników 
miarodajne daty. Po porozumieniu sie z drukar 
nią, obliczono koszta druku na 1 kor. za egzem
plarz i taką też cenę ustalono.

Rozchodzi się tedy obecnie o to, czy nakład, 
który wyniesie 300 egzemplarzy zostanie rozsprze- 
dany.

Na 390 oficyantów sądowych należałoby przy
puszczać, że 200 szematyzm zamówi a tylko wów
czas cena jego wynosić będzie 1 kor. w prze
ciwnym razie, gdyby nie znalazło się na tyle od
biorców, cena 1 egzemplarza musiałaby być pod
niesioną.

Poinformowani o tern w kancelaryi prezydyal
nej, wzywamy wszystkiah oficyantów i pomocni
ków kancelaryjnych sądowych, którzy reflektują 
na szemaiyzm, aby w ciągu 3 dni donieśli o tern 
kartką do Związku pod adresem : Edmund K a
raś, ofieyant sądu kraj. wyższego w Krakowie.

Koledzy przy sądach powiatowych zatrudnieni 
mogą donieść jedną kartką po wzajemnem poro
zumieniu się ze sobą.

Szematyzm w najbliższych dniach oaaany  z 
stanie do druku, dla tego sprawa jest pilna i pn 
simy o natychmiastową odpowiedź

Nadmieniamy, że prócz 1 kor. żadnych innycl 
kosztów przesyłki lub tp. nie będzie się opłacai 
gdyż szematyzmy zostaną z urzędu wraz z sze 
matyzmami ogólnemi przesłane do odnośnego 
sądu dla każdego z zamawiających.

W końcu dodajemy, że od chwilii wydania sze 
matyzmu, kancelarya prezydyalna zgłaszającyrr 
się listownie lub osobiście oficyantom żadnycD 
informacyi w sprawie zamieszczenia w wykazu 
udzielać nie będzie.

Leży tedy w interesie wszystkich kolegów są 
dowych, skorzystać ze sposobności i zamawia*, 
szematyzm, który stosownie do innych, dotych 
czas wydawanych szematyzmow, najtaniej nas) 
będzie kosztował.

Oczekując do 3 dni odpowiedzi, zwracamy jesz
cze raz uwagę P. T. kolegów sądowych na waż
ność pomyślnego zarządzenia Prezydyum sądu 
wyższego, które uwzględnia długoletnie w tym 
kierunku życzenia ofieyantow sądowych.

Zarząd.

K

N om inacye.
C. k. Sąd kraj. wyższy w Krakowie ustanowił 

ofieyantami kancelaryjnymi następujących pom o
cników kancelaryjnych:

1) Karola Piecucha w Oświęcimiu,
2) Józefa Dąbrowskiego w Radomyślu wielkim,
3) Henryka Kosteckiego w Wiśniczu,
4) Romana Linhardta w Kalwaryi,
5) Waleryana Wróblewskiego w Leżajsku,
6) Piotra Billa w Krakowie,
7) Franciszka Kamlera w Głogowie,
8) Władysława Białonia i
9) Aug. Mich. Grzybowskiego w Podgórzu.

10) Wojciecha Rogoża w Chrzanowie,
11) Jozefa Rogalińskiego w Jaśle.
Wyższy Sąd krajowy w Krakowie zamianował 

asystentami kancelaryjnymi oficyantów kancela
ryjnych: Stefana Marczyńskiego w Wadowicach 
dla Krakowa i Franciszka Wojtyłkę w Nowym 
Sączu dla Rzeszowa.

Nowo-mianowanym zasyłamy szczere życzenia.
Zarząd.

w

TELEGRAMY:
W ostatniej chwili dowiadujem y się, że plan 

finansow y zosta ł uchw alony, w obec czeg o  pra
gm atyka służbow a i rozporządzenie nasze  
przed 1 lu tego  zostaną og łoszon e.

Redakcya.
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Wieczór taneczny z kotylionem

C
<

.

urządza Związek nasz w dniu 31 stycznia 1914 w sali 
Tow. Str/eleckiego w Krakowie przy ul. Lubicz, na który 
P. T. Kolegów zapraszamy. — Początek o godz. 9 wieczór. 
Strój wieczorowy (smoking, frak) — Muzyka 20 p. p. — 
Tańce prowadzi kol. Oskar Doenning. — Bilet wstępu 
:! K., familijny (3 osoby) 7 K., akademicki i członkowski 
'1 K. — Dochód przeznaczony na cele Związku. — Zapro
szeń osobnych do P. T. członków' nie rozsyła się. — De
legaci grup mile widziani. — Zabawę urządza Związek 
celem zasilenia kasy Związku, nadwątlonej z powodu 

nieregularnego płacenia.

Wydawca: Związek „Łączność".
Odpowiedz, red ak to r : Kazimierz Zabłocki.

Pieniądze w braku czeków przeiyłać należy pod adre
sem: J a n  P a w l a k ,  ofieyant Sądu powiatowego cywil
nego, ul. św. Jana, Kraków.

Artykułów nie podpisanych Redakcya nie zamieszcza. 
Tajemnica autorska zastrzeżona.

Wszelkie pisma oraz listy wkładek przeznaczone dla 
Zarządu Związku, przesyłać należy pod adresem : Edmund 
Karaś, ofieyant Sądu krajowego.

Nakładem krajowego Związku „Łączność" w Krakowie.


